
ひよこ 
 

 

『今月の保育目標』 ： 秋の自然に親しみ、季節の変化に興味・関心をもつ。 

『今 月 の 歌』 ： ♪ 山の音楽家 ♪  

 

秋も一日一日と深まってまいりました。秋から冬への季節の変化に目を向けながら、自然

の造形の美しさや偉大な力に感動する心を育てていきたいと思います。 

また、先日の運動会は、皆様のご理解・ご協力のもとで、無事に行うことができましたこ

と、感謝申しあげます。それぞれの競技、演技を元気に頑張ってくれた園児達、友達と協力

し合ったこと、喜びや悔しさを味わったりしたことなどが、優しさやたくましさをより一

層大きく成長させたように思います。当日は温かい拍手や声援を頂きまして本当にありが

とうございました。 

 

  

 

◆１日(水)は、さくら組とゆり組の英会話教室です。 

◆７日(火)・８日(水)・９日(木)は、自由保育参観です。※別紙配布 

◆８日(水)～２月２日までは２：００降園になります。 

※バス利用の方は、いつもより２０分早くなりますので時刻表の確認をお願いし 

ます。 

◆13日(月)は、県民の日で幼稚園はお休みです。 

◆15日(水)は七五三お祝いで写真撮影をするので、全園児制服登園です。お子様手

作りの袋に、千歳飴を入れて持ち帰ります。全園児園外に出ます。 

※後日、文書にて 

◆17日(金)は、午前保育です。※預かり保育あり。 

◆18日(土)は、新入園児面接日です。 

◆20日(月)はすみれ組、21日(火)はゆり組、22日(水)はさくら組が、勤労感謝の

日に因んでのプレゼント届けに行きます。※後日、文書にて 

◆27日(月)は、避難訓練を行います。 

 ※消防署の方に来ていただき、訓練指導や消防車との記念写真撮影等を行います。 

◆30日(金)は誕生会・制服です。 

学校法人 沼田学園 

   荒川沖幼稚園 
〒300-1159   

稲敷郡 阿見町 本郷 3-27-1 

TEL・FAX 029-842-6609 

NO.671 令和 5 年１０月 27 日 

お 知 ら せ 

 



 

14:00 〇

30 木 誕生会 制服 〇 お楽しみ 14:00 〇

29 水 体 弁当 ジュース

14:00 〇

28 火 体 〇 〇 14:00 〇

27 月 避難訓練 体 〇 〇

× 〇

26 日 × × × × ×

25 土 × × ×

24 金 体 〇 〇 14:00 〇

23 木 × × ×

〇

21 火 体 〇 〇プレゼント届[ゆ] 14:00

× ×

〇

勤労感謝の日

× ×

20 月 プレゼント届[す] 体 〇 〇 14:00 〇

19 日 ×

プレゼント届[さ]

〇

22 水 体 弁当 ジュース 14:00

11:1017 金 午前保育 体 × ×

16 木 体 〇 〇

×

× ×

14:00 〇

〇 14:00 〇

× × × × ×

× ×

新入園児面接

体 〇

〇

× × ×

× 〇

〇 14:00 〇

14:00 〇

× ×

12 日 × ×

14 火

15 水

13 月

14:00 〇

七五三お祝い

×

制服 弁当 ジュース

11 土 × ×

18 土

〇 14:20 〇

県民の日

10 金 体 〇

9 木 保育参観[す] 体 〇

7 火 体 〇

ジュース 14:00 〇

保育参観[さ]

6 月 体 〇

8 水 2：00降園・保育参観[ゆ] 体 弁当

5 日 × × × × ×

4 土 × × × × 〇

〇 14:20 〇

14:20 〇

3 金 文化の日 × × × × ×

2 木 体 〇

降園 預かり

1 水 英会話教室 体 〇 ジュース 14:20 〇

日 曜 １１月の行事予定 服装 昼食 牛乳

〇


